РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛОБАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2023 № 38                                                                                  с. Лобаниха

Об утверждении плана
работы Собрания
депутатов Лобанихинского
сельсовета на 2024 год.

          В соответствии со ст. 17 Регламента Собрания депутатов Собрание депутатов РЕШИЛО:
          1. План работы Собрания депутатов Лобанихинского сельсовета на 2024 г. утвердить (план прилагается).
          2. Разрешить главе сельсовета Перегудовой М.С. вносить в план работы Собрания депутатов изменения и дополнения, вызванные требованиями времени.
          3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.

Глава сельсовета                                                                           М.С. Перегудова

                                                  Утверждён
  решением Собрания депутатов
                                                                Лобанихинского сельсовета
                                                                № 38 от 26.12.2023

ПЛАН
работы Собрания депутатов Лобанихинского сельсовета на 2024 год.

	№
п/п
	                         Мероприятия
	  Сроки
исполнения
	Ответственные

	                                      I. Правотворческая деятельность

	1
	Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Лобанихинский сельсовет за 2023год
	март
	Комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике, по экономике и управлению имуществом

	2
	Разработка и принятие нормативно - правового акта «О муниципальном дорожном фонде»
	март
	Глава сельсовета

	Внесение изменений в Устав муниципального образования Лобанихинский сельсовет Новичихинского района Алтайского края
	апрель
	Глава сельсовета

	 3
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Лобанихинский сельсовет Новичихинского района Алтайского края
	В течение года
	Специалист службы исполнения бюджета поселения

	4
	Бюджет муниципального образования Лобанихинский сельсовет на 2025 год
	декабрь
	Специалист службы исполнения бюджета поселения

	5
	О внесении изменений и дополнений в действующие нормативно - правовые акты
	В течение года
	Глава сельсовета

           II.  Вопросы для рассмотрения на Собраниях депутатов

                                         I. Квартал - 20.03.2024 -29.03.2024

	1
	Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Лобанихинский сельсовет Новичихинского района за  2023год
	Комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике, по экономике и управлению имуществом

	2
	О внесении изменений и дополнений в действующие нормативно - правовые акты
	Глава сельсовета

	3
	Разработка и принятие нормативно - правового акта «О муниципальном дорожном фонде»
	Глава сельсовета

	4
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Лобанихинский сельсовет на 2024 год.
	Комиссия по бюджету
Специалист службы исполнения бюджета поселения

2. Квартал -  20.06.2024  - 28.06.2024

	1
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Лобанихинский сельсовет на 2024 год.
	Комиссия по бюджету
Специалист службы исполнения бюджета поселения

	2
	О внесении изменений и дополнений в действующие нормативно - правовые акты
	Глава сельсовета

	3
	Внесение изменений в Устав муниципального образования Лобанихинский сельсовет Новичихинского района Алтайского края
	Глава сельсовета

                                            3. Квартал - 20.09.2024 –30.09.2024

	1
	О подготовке объектов социальной сферы, расположенных на территории муниципального образования к работе в зимний период
	Комиссия по социальной политике

	2
	О внесении изменений и дополнений в действующие нормативно - правовые акты
	Глава сельсовета

	3
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Лобанихинский сельсовет на 2024 год.
	Комиссия по бюджету
Специалист службы исполнения бюджета поселения

	                                        4. Квартал - 20.12.2024 -28.12.2024

	1
	О бюджете муниципального образования Лобанихинский сельсовет  на 2025 год
	Специалист службы исполнения бюджета поселения

	[bookmark: _GoBack]2
	Об утверждении плана работы Собрания депутатов Лобанихинского сельсовета на 2025 год
	Глава Администрации сельсовета

	3
	О ходе выполнения принятых полномочий Лобанихинским сельсоветом от муниципального образования Новичихинский район
	Глава сельсовета

	4
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Лобанихинский сельсовет на 2024 год.
	Комиссия по бюджету
Специалист службы исполнения бюджета поселения

	5
	О внесении изменений и дополнений в действующие нормативно - правовые акты
	Глава сельсовета

              III. Организационные  мероприятия

	1
	Обеспечить регулярное участие депутатов в работе сессий Собрания депутатов
	В течение года (по планам)
	Глава сельсовета,
секретарь  Администрации

	2
	Обеспечить проведение сессий Собрания депутатов
	В течение года (по планам)
	Глава сельсовета, специалисты Администрации

	3
	Обеспечить проведение постоянных заседаний комиссий Собрания депутатов
	В течение года (по планам)
	Председатели постоянных комиссий

	4
	Провести отчёты депутатов перед избирателями
	1 раз  в год
	Глава сельсовета,
секретарь Администрации

	5
	Проводить антикоррупционную экспертизу проектов правовых актов, вносимых на рассмотрение сессий Собрания депутатов
	Весь период
	Секретарь Администрации

	6
	Освещать деятельность Собрания депутатов решения через официальные сайты: https://lobanixa-r22.gosweb.gosuslugi.ru
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	7
	Организация учёбы депутатов (план  прилагается)
	Три раза в год
	Глава сельсовета

	8
	Организация приёма граждан, обращающихся в Собрание депутатов и по месту жительства.
	По графику
	Депутаты Собрания депутатов

	9
	Обеспечение контроля и учёта за исполнением принятых решений сессии Собрания депутатов
	В течение года
	Глава сельсовета, заместитель председателя

	10
	Проведение публичных слушаний по инициативе главы сельсовета и депутатов Собрания депутатов
	По мере необходимости
	Глава сельсовета,
секретарь Администрации

            IV. Контроль за исполнением решений Собрания депутатов

	1
	Подготовка информации о ходе выполнения решений Собрания депутатов
	декабрь
	Председатели постоянных комиссии

	2
	Анализ выполнения решений Собрания депутатов
	декабрь
	Глава сельсовета

                                         VI.Проведение учёбы депутатов

	1
	Регламент Собрания депутатов Лобанихинского сельсовета
	март
	Глава сельсовета

	2
	Устав муниципального образования Лобанихинский сельсовет
	сентябрь
	Глава сельсовета

	3
	 Об отчётах депутатов перед избирателями
	декабрь
	Глава сельсовета

ПЛАН
Работы постоянной комиссии по социальной политике, вопросам местного самоуправления, аграрным вопросам, природопользованию.

      Основные  цели, стоящие перед комиссией в 2024 году:
      -влияние на процессы по улучшению содержания и развития социальной сферы на территории сельсовета.
      -контроль за реализацией всех действующих и вновь принимаемых решений, касающихся социальной сферы на территории сельсовета.
      -содействие развитию МСУ в рамках Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».
      -решение вопросов, связанных природоохранной деятельностью, землями сельскохозяйственного назначения.
      Механизм реализации плана.
      1. Активное участие в мероприятиях на уровне сельсовета.
      2.Рассмотрение вопросов предварительно перед сессией Собрания депутатов на заседаниях комиссии.
      3. Непосредственное участие в подготовке вопросов на заседание Собрания депутатов, заседаний постоянной комиссии.
      4. Организация контроля за исполнением решений Собрания депутатов и собственных рекомендаций.

	                    Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии

	1
	Отчёт главы сельсовета о деятельности Администрации по социально-экономическому развитию района в 2023 году
	март
	Председатель комиссии

	2
	Отчёт депутатов, членов постоянной комиссии о работе на своих избирательных округах
	сентябрь
	Председатель комиссии

	3
	О плане работы комиссии на 2025 год
	декабрь
	Председатель комиссии

Глава сельсовета                                                                           М.С. Перегудова

ПЛАН
работы  постоянной  комиссии по бюджету, налоговой и кредитной политике, по экономике и управлению имуществом на 2024 год
      Основные цели, стоящие перед комиссией в 2024 году:
      -Чёткое исполнение федеральных законов, законов Алтайского края, муниципальных правовых актов, регулирующих бюджетный процесс и финансовый контроль сельсовета.
      -Контроль за рациональным использованием муниципального имущества.
      -Привлечение органов местного самоуправления, населения к вопросам формирования и исполнения бюджета сельсовета и планов социально-экономического развития сельсовета.
      Механизм реализации плана.
      1. Активное участие в мероприятиях на уровне сельсовета.
      2.Рассмотрение вопросов предварительно перед сессией Собрания депутатов на заседаниях комиссии.
      3. Непосредственное участие в подготовке вопросов на заседание Собрания депутатов, заседаний постоянной комиссии.
      4. Организация контроля за исполнением решений Собрания депутатов и собственных рекомендаций.

	                      Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии

	1
	Утверждение плана работы постоянной комиссии на 2024год
	март
	Председатель комиссии

	2
	Об исполнении бюджета Лобанихинского сельсовета за 2023 год
	март
	Комиссия по бюджету
Глава Администрации

	3
	Об исполнении бюджета Лобанихинского сельсовета за первое полугодие 2024 года
	июнь
	Комиссия по бюджету

	4
	О пополнении доходной части бюджета Лобанихинского сельсовета
	июнь
	Глава Администрации

	5
	О деятельности  депутатов, членов комиссии на избирательных округах
	сентябрь
	Председатель комиссии

	6
	О бюджете муниципального образования Лобанихинский сельсовет на 2025 год
	декабрь
	Комиссия по бюджету
Специалист службы исполнения бюджета поселения

Глава сельсовета                                                                           М.С. Перегудова